
ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajská pobočka v Ústí nad Labem 

 

Kritéria pro poskytování příspěvků z prostředků APZ pro rok 2016      Příloha č. 2 

Veřejně prospěšné práce (§ 112 ZoZ) 

 
uchazeči splňující podmínky § 33 zákona o zaměstnanosti* 

obce, příspěvkové organizace obcí a nestátní neziskové organizace 14 000 Kč/měsíc, max. na dobu 24 měsíců 

VPP předák (koordinátor při vytvoření 6+ VPP) 15 000 Kč/měsíc, max. na dobu 24 měsíců 

uchazeč o zaměstnání v rámci výkonu činnosti asistent prevence kriminality (APK) 15 000 Kč/měsíc, max. na dobu 24 měsíců 

   Výše příspěvku je uvedena včetně pojistného na sociální zabezpečení, státní politiku zaměstnanosti a všeobecné zdravotní pojištění. 

      Podporované kategorie uchazečů o zaměstnání jsou zejména: 
– fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 12 měsíců, 
– fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 3 měsíce a zároveň se jedná o absolventa bez praxe, 
– fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 3 měsíce a zároveň se jedná o osobu  

do 30 let věku, 
– fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 3 měsíce a zároveň se jedná o osobu  

ve věku nad 50 let, 
– fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 3 měsíce a zároveň se jedná o osobu  

se zdravotním postižením (znevýhodněním), 
– fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 3 měsíce a zároveň se jedná o osobu pečující o dítě  

do 10 let věku, 
– fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 3 měsíce a zároveň se jedná o osobu,  

u které by mohlo setrváním v dlouhodobé nezaměstnanosti dojít k ohrožení sociálním vyloučením, 
– fyzické osoby, které budou vykonávat činnost Asistenta prevence kriminality nebo jejichž evidence bezprostředně navazuje na ukončení výkonu 

trestu odnětí svobody.  
 
 



 

 2 

Společensky účelná pracovní místa (§ 113 ZoZ) 

a) Zřízení pracovního místa – jednorázový příspěvek (pouze pro kategorie uchazečů uvedených v části B) 

max. výše příspěvku/na zřízení 1 pracovního místa dle ZoZ (i OSVČ) 

6 x 25 903 Kč = 155 418 Kč 

max. výše příspěvku/na zřízení 10 a více pracovních míst dle ZoZ 

8 x 25 903 Kč = 207 224 Kč 

max. výše příspěvku poskytovaná ÚP = 80 000 Kč max. výše příspěvku poskytovaná ÚP = 80 000 Kč 

 

b) Vyhrazení pracovního místa – příspěvek na mzdové náklady 

vyhrazené pracovní místo - příspěvek na úhradu mzdových nákladů max. výše příspěvku/měsíc/délka poskytování 

- uchazeč o zaměstnání s nepřetržitou délkou evidence 12 měsíců  

max. 10 000 Kč/měsíc, max. na dobu 6 měsíců 

- uchazeč o zaměstnání s nepřetržitou délkou evidence min. 3 měsíce a zároveň jedná-li se 

o absolventa bez praxe, nebo osobu do 30 let věku, nebo o osobu ve věku nad 50 let, 

nebo o osobu pečující o dítě do 10 let, nebo o osobu se zdravotním postižením 

(znevýhodněním), nebo o osobu, u které by mohlo setrváním v dlouhodobé 

nezaměstnanosti dojít k ohrožení sociálním vyloučením, nebo o osobu, jejíž evidence 

bezprostředně navazuje na ukončení výkonu trestu odnětí svobody. 

- uchazeč o zaměstnání s nepřetržitou délkou evidence min. 24 měsíců  max. 15 000 Kč/měsíc, max. na dobu 6 měsíců 

- uchazeč o zaměstnání s nepřetržitou délkou evidence min. 24 měsíců a zároveň nad 55 let 

věku  
max. 20 000 Kč/měsíc, max. na dobu 6 měsíců 

- uchazeč o zaměstnání s nepřetržitou délkou evidence min. 3 měsíce a zároveň absolventů 

do 25 let věku a absolvent VŠ po dobu 2 let po úspěšném ukončení studia, nejdéle však do 

30 let věku = zabezpečování odborné praxe osob do 30 let věku v organizačních složkách 

státu a příspěvkových organizacích 

max. 24 000 Kč/měsíc, max. na dobu 12 měsíců 

Uvedené částky se nevztahují na regionální individuální projekty (RIP).



 

 3 

Příspěvek na zapracování (§ 116 ZoZ) 

při zaměstnání uchazeče, kterému ÚP věnuje 

zvýšenou péči, přičemž nelze souběh s jiným 

příspěvkem 

doba poskytování příspěvku 
max. výše příspěvku/osoba 

½ min. mzdy/osoba/3 měsíce 

max. 3 měsíce celkem = 14 850 Kč (3 měsíce) 

 

Překlenovací příspěvek (§ 114 ZoZ) 

uchazeči, který zahájil samostatnou výdělečnou 

činnost na základě dohody s ÚP 

doba poskytování příspěvku 

max. výše příspěvku/osoba 

0,25 průměrné mzdy v NH za 1. až 3. čtvrtletí 

předchozí roku měsíčně 

max. 5 měsíců celkem = 32 379 Kč (5 měsíců) 

 

Příspěvek při přechodu na nový podnikatelský program (§ 117 ZoZ) 

při přechodu na nový výrobní program, jestliže 

zaměstnavatel nemůže zabezpečit práci pro své 

zaměstnance v rozsahu stanovené pracovní doby 

doba poskytování příspěvku 
max. výše příspěvku/osoba 

½ min. mzdy/osoba 

max. 6 měsíců celkem = 29 700 Kč (6 měsíců) 

 



 

 4 

Příspěvky na zřízení chráněného pracovního místa (CHPM), (§ 75 a § 76 ZoZ) 

při zřízení 1 chráněného pracovního místa 
max. výše příspěvku/osoba se ZP (I. a II. st. inv.) 

celkem (8 x 25 903 Kč) = 207 224 Kč/osoba 

max. výše příspěvku/osoba se ZP (III. st. inv.) 

Celkem 12 x 25 903 Kč = 310 836 Kč/osoba 

max. výše příspěvku poskytovaná ÚP 125 000 Kč 125 000 Kč 

 

při zřízení min. 10 chráněných pracovních míst 
max. výše příspěvku/osoba se ZP (I. a II. st. inv.) 

celkem (10 x 25 903 Kč) = 259 030 Kč/osoba 

max. výše příspěvku/osoba se ZP (III. st. inv.) 

celkem (14 x 25 903 Kč) = 362 642 Kč/osoba 

max. výše příspěvku poskytovaná ÚP 125 000 Kč 125 000 Kč 

 

příspěvek na částečnou úhradu provozních nákladů CHPM a CHPM - SVČ max. výše příspěvku/rok 

max. výše příspěvku poskytovaná ÚP 48 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




